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        Raporti për mbajtjen e dëgjimit publik për përgatitjen e buxhetit për vitin 2026  me grupe të nënpërfaqësura ( pensionistët, personat me aftësi të kufizuar etj)


Me datë:14.07.2025, është publikuar njoftimi në uebfaqe për mbajtjen e dëgjimit publik: 
https://ferizaj.rks-gov.net/ëp-content/uploads/2025/07/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-shqip-1.pdf

Me 07.07.2025, është publikuar Korniza Afatmesme Buxhetore për vitin 2026-2028 
https://ferizaj.rks-gov.net/ëp-content/uploads/2025/07/KAB-Komuna-Ferizaj-2026-2028.pdf



Kërkesat e qytetarëve të pranuara në formë elektronike: Janë pranuar disa rekomandime nga Shoqata “Hendifer” në Ferizaj. 





Raporti me të gjitha detajet:

	Tema: 
Dëgjimi publik me gratë  
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë / sugjerim për projektin e buxhetit të vitit 2025
	Statusi i kërkesës: 
Pranuar

Refuzuar

Pjesërisht
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është
 i detyrueshëm)
	Drejtoria:

	1.
	-Sfide të madhe të funksionimit kemi buxhetin, që na shkakton probleme të shumta. Çka mund të bëni gjatë vitit të ardhshëm për ne?
-Kur pritet të rikthehen shërbimet sociale dhe të na mbështetni.


	Envder Kosumi    
	Pjesërisht
	Po mundohemi që t’ju ndihmojmë me subvencioneve përmes thirrjes publike
	Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirënies Sociale 

	2.
	- Të në sigurohen kushte të mira për pensionistet dhe një objekt sepse kemi nevoja shumë të mëdha.
	Nebih Mehmeti-Shoqata e Pensionisteve
	Pjesërisht
	Është paraparë KAB, pasi që vendi është i përcaktuar për objektin e shtëpisë së pensionistëve
	Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirënies Sociale

	3.
	-Si shoqatë jemi në gjendje të shumë të rëndë. Ne varemi kryesisht nga donatorët, por atë po kërkojnë që komuna të na dal në ndihmë. Çka do të bëjë komuna për shoqatën tonë gjatë vitit 2026.
	Gresa Behluli-Sindroëm Doën
	Pjesërisht
	Po mundohemi që t’ju ndihmojmë me subvencioneve përmes thirrjes publike
	Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirënies Sociale

	4.
	· Çka po bën Komuna konkretisht me marrëveshjen që kemi nënshkruar kohë më parë. Çka po ndodh edhe me lokacionin, sepse kemi raste të shumta të dhunës, ku vetëm gjatë mujave të fundit kemi mbi 50 raste të trajtuara.

	Gresa Kllokoqi—Strehimorja
	Pjesërisht
	Pas miratimit herën e parë në kuvend, MAPL e ka rikthy si pikë të rendit të ditës, ne më pas e kemi riformuluar dhe në seancën e fundit të muajit Korrik e kemi dorëzu në kuvend dhe është në proces
	Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirënies Sociale

	5.
	- Çka mund të bëjë komuna në lidhje me projektin për trajtimin e fëmijëve. Kemi mbi 80 raste që kanë nevoje për këto shërbime.

	Trendelina Ymeri-Handikos
	Pjesërisht
	Po mundohemi që t’ju ndihmojmë me subvencioneve përmes thirrjes publike
	Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirënies Sociale

	6.
	-Kërkojë nga komuna e Ferizajt që për vitin 2026 të na mundësojë një objekt të përshtatshëm për zhvillimin e shërbimeve që ofrojmë. 
-Poashtu kërkojmë edhe subvencionimin për mbështetjen e shërbimeve sociale të cilat i ofrojmë në baza të rregullta. 
-Poashtu ju rikujtojmë edhe premtimin e mëhershëm për ndërtimin e një kompleksi të përbashkët për organizata që ofrojnë shërbime për PAK, projekt të cilin e kemi mirëpritur që do të realizohet, si një zgjidhje afatgjate për sfidat infrastrukturore  me të cilat përballemi. 
	Fazile Bung-Hendifer 
	Pjesërisht









Pjesërisht
	Po mundohemi që t’ju ndihmojmë me subvencioneve përmes thirrjes publike






Po përpiqemi të bëjmë të pamundurën për ndërtimin e kompleksit të përbashkët për organizatat që ofrojnë shërbime për PAK



	


Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirënies Sociale






Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirënies Sociale




Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë:

Femra:8

Meshkuj:10

Totali:18

Projekt buxheti për vitin 2026 dhe vitet 2026/2028, u është prezantuar qytetarëve të pranishëm në dëgjim nga ana e drejtuesve të Komunës së Ferizajt. 


Me 14.07.2025:
Kalendari-Njoftimi përmes emailit u është dërguar: Drejtorëve të shkollave fillore-publike; drejtorëve të shkollave të mesme-publike; drejtorëve të shkollave private; pedagog, psikolog, mësimdhënës, mbështetës në shkollat fillore dhe të mesme; sekretarëve të shkollave të punësuar në institucione arsimore; policia, zjarrfikës, biznese; OJQ për mirëqenie, OJQ për barazi gjinore; institucione shëndetësore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ të ndryshme.
Përmes grupit të formuar në rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet që kanë të bëjnë me dëgjime buxhetore u janë dërguar edhe kryetarëve të këshillave të fshatrave dhe lagjeve të Komunës së Ferizajt.
Shkurtesat:
F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjesërisht.
Lista me nënshkrime nuk mund të publikohet për shkak të mbrojtjes së të dhënave, kujt i duhen për verifikim mund ti marrin tek Zyra për Informim dhe Komunikim me Publikun.
Raporti i hartuar nga Shyhrete Topalli
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